e no 2º leilão serão aceitos lances a partir do valor mínimo que será equivalente a 50% da avaliação 

do bem, nos termos do art. 891 do CPC. 

DESCRIÇÃO DO BEM: Aeronave de marca PR-EIK, fabricante CESSNA AIRCRAFT, modelo 

152, com certificado 22435, nº de série 15283460. 

AVALIAÇÃO: R$180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Avenida Marcio Notini nº 110, hangar 18, bairro Juza Fonseca em 

Divinópolis/MG. 

FORMA DE PAGAMENTO DA ARREMATAÇÃO: o leilão será aberto para pagamento 

somente à vista conforme determinação judicial. O pagamento deverá ser realizado através de